
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   

«Красногвардейская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От_25.05.2023 № 42-о/д 

 

Об  утверждении плана-графика мероприятий по введению ФООП 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статью 1 

Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», в целях 

приведения   школы   в соответствие с ФООП 

приказываю: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению ФООП (приложение). 

2. Ответственному за ведение сайта Грачевой Наталье Михайловне опубликовать 

настоящий приказ  на официальном сайте МКОУ «Красногвардейская СОШ». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                 Н.В. Архипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Красногвардейская СОШ, МКОУ, Архипова Надежда Владимировна 09.08.23 13:39 (MSK) Простая подпись



Приложение к приказу  

от  25.05. 2023 №42-о/д 

 

План-график мероприятий по введению ФООП 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные Ожидаемые 

результаты 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

1 Проведение 

самодиагностики 

готовности ОО к 

введению ФООП 

Май 2023 директор Проведена оценка 

готовности ОО к 

введению ФООП, 

выявлены дефициты 

2 Приведение локальных 

нормативных актов в 

соответствие с 

требованиями ФООП и в 

связи с их введением 

Июнь-июль 

2023 

Директор, 

заместители 

директора 

Локальные 

нормативные акты 

приведены в 

соответствие с 

требованиями 

ФООП и в связи с 

их введением 

3 Разработка и утверждение 

основных 

образовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, 

соответствующих ФООП 

Июнь-август 

2023 

Директор, 

заместители, 

учителя-

предметники 

Разработаны и 

утверждены 

основные 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, 

соответствующие 

ФООП 

2. Нормативное обеспечение 

4 Разработка и утверждение 

плана-графика 

мероприятий по введению 

ФООП 

Июнь 2023 Заместитель 

директора 

Разработан и 

утвержден 

планграфик 

мероприятий по 

введению ФООП 

3. Методическое обеспечение 

5 Организация и 

проведение 

педагогических советов, 

посвященных вопросам 

подготовки к переходу на 

ФООП 

Август 2023 директор Педагогический 

коллектив 

ознакомлен с 

вопросами, 

посвященными 

подготовке к 

переходу на ФООП 

6 Организация участия 

педагогов в методических 

мероприятиях 

(семинарах, вебинарах, 

конференциях и т.д.) 

Май-август 

2023 

Заместитель 

директора 

Педагоги приняли 

участие в 

методических 

мероприятиях, 

посвященным 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Красногвардейская СОШ, МКОУ, Архипова Надежда Владимировна 09.08.23 13:39 (MSK) Простая подпись



муниципального, 

регионального, 

всероссийского уровней, 

посвященным переходу 

на ФООП 

вопросам переходу 

на ФООП 

4. Кадровое обеспечение 

7 Мониторинг 

укомплектованности 

кадрами для обеспечения 

применения ФООП. 

Май 2023 директор Проанализирована 

укомплектованность 

кадрами для 

обеспечения 

применения ФООП. 

Выявлены кадровые 

дефициты 

8 Направление 

руководящих и 

педагогических 

работников на обучение 

по программе повышения 

квалификации по 

вопросам применения 

ФООП 

Май-август 

2023 

директор Направить 

педагогических 

работников на 

обучение по 

программе 

повышения 

квалификации по 

вопросам 

применения ФООП 

5. Информационное обеспечение 

9 Родительские собрания, 

посвященные 

применению ФООП 

август Директор, 

классные 

руководители 

Проведены 

родительские 

собрания, 

посвященные 

применению ФООП 

10 Информирование 

общественности через 

официальный сайт и 

социальные сети о 

подготовке и реализации 

ФООП 

В течение 

2023-2024 года 

Ответственные 

за ведение 

сайта и 

соцсетей 

Размещена 

информация о 

подготовке и 

реализации ФООП 

на официальном 

сайте и социальных 

сетях 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Красногвардейская СОШ, МКОУ, Архипова Надежда Владимировна 09.08.23 13:39 (MSK) Простая подпись


